
 

Mesto Humenné             Tel.: +421-57/786 32 11    IČO: 323 021              ČSOB IBAN: SK06 7500 0000 0040 1477 3387 

Kukorelliho 1501/34      www.humenne.sk              DIČ: 2021232598         Prima banka IBAN: SK75 5600 0000 0042 1099 3002 
066 28 Humenné           msu@humenne.sk 

 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky 

 

Mesto Humenné, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm.. b) zákona č. 343/2015 

Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov ( ďalej len „ZVO“)  

 

Vás žiadame 

o predloženie cenovej ponuky  v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. ZVO na zákazku 

s nízkou hodnotou   

 

„Zariadenie pre seniorov v Humennom – požiarna nádrž“ 

 

IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA: 

      

Názov:  Mesto Humenné 

V zastúpení:    PhDr. Ing. Miloš Meričko 

Adresa:          Kukorelliho 34, 066 28  Humenné 

IČO:              00323021 

Tel. č.:   057 / 775 28 13  

E-mail:               msu@humenne.sk  
 

Podmienky súťaže: 

 

1. Názov predmetu zákazky: „Zariadenie pre seniorov v Humennom – požiarna nádrž “ 

 

2. Druh zákazky: stavebné práce 

Spoločný slovník obstarávania : CPV : 45112000-5 výkopové zemné práce a presun zemín 

                                                                   

                                                         

3. Rozdelenie predmetu zákazky na časti:  Uchádzač predloží ponuku na celý predmet    

zákazky. 

4. NUTS kód : SK041 

 

5. Hlavné miesto poskytnutia služby : Mesto Humenné, katastrálne územie Humenné, parcelné 

číslo 5381/47.  

 

6. Predmet zákazky a jeho špecifikácia:    

Predmetom zákazky je osadenie podzemnej plastovej samonosnej nádrže o objeme 22 m3 na 

parcele č. 5381/47, k.u. Humenné, podľa priloženej prílohy č. 3. Presná poloha sa určí po 

vytýčení plynového potrubia.  

 

mailto:msu@humenne.sk


 

Mesto Humenné             Tel.: +421-57/786 32 11    IČO: 323 021              ČSOB IBAN: SK06 7500 0000 0040 1477 3387 

Kukorelliho 1501/34      www.humenne.sk              DIČ: 2021232598         Prima banka IBAN: SK75 5600 0000 0042 1099 3002 
066 28 Humenné           msu@humenne.sk 

Popis prác :  

 Výkop jamy s odvozom zeminy a zapažením 

 Zriadenie podkladných vrstiev zo štrkodrvy a betónu vystuženého sieťami kari 

 Dodávka a osadenie nádrže s prípravkom na napojenie požiarnej hadice 

 Obsyp nádrže štrkodrvou s jej napustením vodou 

 Skúška vodotesnosti nádrže 

 Úprava terénu 

 Vytýčenie plynového potrubia 

 

7. Predpokladaná hodnota zákazky :  

      Verejný obstarávateľ stanovil predpokladanú hodnotu zákazky v súlade s  § 6.  Predpokladaná   

      hodnota zákazky :  10 971, 12  EUR bez DPH 

 

8.    Stavebno – technické požiadavky na predmet zákazky 

- Predmet zákazky musí byť vyhotovený na vysokej kvalitatívnej úrovni pri dodržaní platných 

STN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavebné 

práce, právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov. 

- Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie musia byť platne certifikované, 

resp. musia byť v súlade so zákonom o certifikácii a preukázaní zhody výrobkov v súlade so 

zákonom č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

- Nakladanie s odpadmi bude zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych 

predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi, t. j. vrátane dokladovania o naložení s odpadom. 

Náklady na odstránenie stavebného odpadu musia byť uchádzačom zohľadnené v kalkulácii 

ceny. Prípadné škody – postihy, ktoré by vznikli verejnému obstarávateľovi zanedbaním 

povinností zhotoviteľa v tejto súvislosti,  bude hradiť zhotoviteľ.  V prípade,  že zo strany 

správneho orgánu dôjde k udeleniu pokuty, alebo inej sankcie voči verejnému obstarávateľovi 

z dôvodu pochybenia na strane zhotoviteľa, túto znáša a uhradí v určenej lehote zhotoviteľ.  

- Povinnosťou zhotoviteľa bude aj dodržiavanie  bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci  

a ochrany pred požiarmi v súlade s právnymi predpismi. 

Predmet zákazky bude považovaný za splnený po zhodnotení prác a dodaní nasledujúcej 

dokumentácie zhotoviteľom:  

 

1. Zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov. 

2. Zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu prác zakrytých. 

3.  Stavebný denník. 

4.  Certifikáty, ( vyhlásenia o parametroch), atesty, záručné listy a návody na obsluhu 

     v slovenskom jazyku. 

5. Doklad o uložení stavebného odpadu na skládku. 

6. Ostatné doklady súvisiace s predmetom zákazky.  

 

 



 

Mesto Humenné             Tel.: +421-57/786 32 11    IČO: 323 021              ČSOB IBAN: SK06 7500 0000 0040 1477 3387 

Kukorelliho 1501/34      www.humenne.sk              DIČ: 2021232598         Prima banka IBAN: SK75 5600 0000 0042 1099 3002 
066 28 Humenné           msu@humenne.sk 

9. Predpokladaný termín a lehota plnenia zákazky: začatie realizácie zákazky najneskôr do 3 

dní od odovzdania staveniska. Lehota plnenia do 30.09.2020 

 

10. Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní: Uchádzač musí preukázať splnenie podmienky 

účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) zák. 343/2015 Z. z., o oprávnení poskytovať služby, ktorá je 

predmetom zákazky.  

 

11. Zdroj finančných prostriedkov : Predmet zákazky bude financovaný z  vlastných zdrojov 

verejného obstarávateľa. Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohu ani preddavky na plnenie 

zmluvy. 

 

12. Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať tieto doklady:  

 

1.Uchádzač na základe rozsahu prác predloží celkovú cenu za predmet zákazky podľa prílohy č. 

2 k tejto výzve „Formulár – plnenie kritéria na hodnotenie ponúk“. Celková cena za predmet 

zákazky musí byť výsledkom oceneného rozsahu prác, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto Výzvy. 

V celkovej cene za predmet zákazky musia byť zohľadnené všetky náklady uchádzača súvisiace 

s realizáciou predmetu zákazky. Uchádzačovi nevznikne nárok na úhradu dodatočných 

nákladov, ktoré si opomenul započítať do ceny predmetu zákazky.  

2. Ak je uchádzač platiteľom DPH, celkovú cenu za predmet zákazky uvedie v zložení:  

- celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH 

- sadzba DPH v %  

- celková cena za predmet zákazky v EUR s DPH 

Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie cenovú ponuku za predmet zákazky bez DPH 

a zároveň uvedie, že nie platcom DPH. 

3.Podpísané Čestné vyhlásenie uchádzača (príloha č. 2) tejto Výzvy. 

 

13. Lehota na predkladanie ponúk: Cenovú ponuku je potrebné doručiť buď osobne do podateľne 

na MsÚ Humenné  (prízemie vľavo), kuriérom, alebo poštou na adresu : MsÚ Humenné, 

Kukorelliho 34, 066 28 Humenné. Lehota na doručenie cenovej ponuky sa stanovuje do 

21.08.2020 do 14 :00 hod. Po vyhodnotení ponúk bude uzavretá zmluva o dielo s úspešným 

uchádzačom.  

 

14. Cenovú ponuku je potrebné predložiť v uzavretej obálke s označením „Súťaž –  

Zariadenie pre seniorov v Humennom – požiarna nádrž  – Neotvárať“ Na obálke je 

potrebné uviesť obchodné meno a sídlo, resp. miesto podnikania predkladateľa cenovej ponuky. 

 

15. Kritéria na vyhodnotenie ponúk a pravidlo uplatnenia : 

     Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena s DPH.  

     Pravidlo uplatnenia kritéria vyhodnotenia ponúk: Poradový systém. Ponuke s najnižšou     

     celkovou cenou predmetu zákazky bude priradené prvé miesto ostatným ponukám druhé, tretie,  

     atď.. Najúspešnejšou ponukou sa stane ponuka, ktorá sa umiestni na prvom mieste, ostatné  

     ponuky sa stanú neúspešnými ponukami. 



 

Mesto Humenné             Tel.: +421-57/786 32 11    IČO: 323 021              ČSOB IBAN: SK06 7500 0000 0040 1477 3387 

Kukorelliho 1501/34      www.humenne.sk              DIČ: 2021232598         Prima banka IBAN: SK75 5600 0000 0042 1099 3002 
066 28 Humenné           msu@humenne.sk 

 

16. Podmienky týkajúce sa zmluvy:  

Po vyhodnotení predložených ponúk na základe kritéria vyhodnotenia bude uchádzačom 

odoslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk. Úspešnému uchádzačovi bude oznámené, 

že jeho ponuku verejný obstarávateľ prijíma. Ostatným uchádzačom bude oznámené, že 

neuspeli. Výsledkom verejného obstarávania bude uzavretie Zmluvy o dielo podľa § 536 

obchodného zákonníka. Verejný obstarávateľ vyzve úspešného uchádzača na rokovanie 

o uzavretí zmluvy, ktorá bude uzavretá v súlade s podmienkami určenými v tejto Výzve 

a s Prílohou č. 1.  

 

17.  Lehota viazanosti ponúk: 30.09.2020 

 

18. Dôvody na zrušenie použitého postupu zadávania zákazky:  

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:  

- nebude predložená ani jedna ponuka , 

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 

- ani jedna z predložených ponúk  nebude zodpovedať určeným požiadavkám v tejto Výzve, 

- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo verejné obstarávanie vyhlásené  

  

 

 

 

S pozdravom 

 

 

 

V Humennom, dňa: 13.08.2020 

 

                                                                                                      PhDr. Ing. Miloš Meričko, v.r. 
                               Primátor mesta Humenné 

 

 

 

 

 

Prílohy: Príloha č. 1. Návrh na plnenie kritérií 

               Príloha č. 2. Čestné vyhlásenie uchádzača 

               Príloha č. 3. Celková situácia  

                Príloha č. 4.  Zadanie 
 

 
 

 

 

 

  

                               

  


